
ZAPISNIK 

60. skupščine Gasilske zveze Slovenska Bistrica, 

ki je potekala dne 10.04.2015 ob 18 uri v dvorani PGD Laporje 

 

 

 

Učenci Osnovne šole Gustava Šiliha Laporje z mentorji Miro Mesarič, Andrejo Perko, Ano 

Pahič in Markom Bračičem so v uvodu  pripravili kratek kulturni program. 

 

AD1 

V uvodu  je predsednik Gasilske zveze Slovenska Bistrica Alojz Kocjančič pozdravil prihod 

prapora ter pozdravil prisotne članice, člane,delegate ter goste: 

 

- Delegate skupščine GZ Slovenska Bistrica 

- Člane upravnega odbora GZ Slovenska Bistrica 

- Člane Nadzornega odbora GZ Slovenska Bistrica  

- Člane Poveljstva 

- Župana Občine Makole Franca Majcena 

- Podžupana Občine Slovenska Bistrica Stanislava Mlakarja 

-  Sodelavca za zaščito in reševanje in predstavnika Občine Poljčane  Mirka Slatenšeka 

- Sodelavca za zaščito in reševanje občin Slovenska Bistrica in Oplotnica g. Branka 

Hojnika 

- Predstavnika GZS, predsednika podravske regije in predsednika GZ Videm mag. 

Janeza Merca 

- Častnega poveljnika Gasilske zveze Slovenska Bistrica g. Silva Mikložiča  

- Predstavnika iz GZ Kidričevo  

- Predstavnika iz Območne GZ Ptuj 

- Predstavnika iz GZ Ruše 

- Predstavnika Uprave za zaščito in reševanje Momirja Metikoša 

- Predstavnico RK Slovenije, OE Slovenska Bistrica Marijo Bračič 

- Predstavnika Policijske postaje Slovenska Bistrica g. Markoča 

 

Odsotnost so opravičili: GZ Maribor, GZ Šmarje pri Jelšah in poveljnik podravske regije 

Dušan Vižintin. 

 

Z minuto molka počastimo spomin na vse preminule gasilce v preteklem letu. 

 

V nadaljevanju se predlaga naslednji dnevni red: 

 

1. Otvoritev in pozdrav  

2. Sprejem poslovnika o delu skupščine 

3. Izvolitev organov skupščine: 

- delovnega predsedstva 

- zapisnikarja 

- dveh overovateljev zapisnika 

- verifikacijske komisije 

4. Poročila: 

- predsednika  

- poveljnika 

- finančno poročilo  



- nadzornega odbora 

- verifikacijske komisije 

5. Razprava po poročilih in potrditev poročil  

6. Razrešitev članov UO in Poveljstva 

7. Potrditev novih članov UO in Poveljstva  

8. Plan dela in finančni plan za leto 2015 

9. Določitev članarine 

10.Podelitev bronastega znaka 

11. Beseda gostom 

 

Navedeni dnevni red se da v razpravo. Ker ni drugih predlogov ali pripomb, je dnevni red 

podan delegatom v potrditev. 

 

SKLEP ŠT. 1 

Delegati  z dvigom rok soglasno potrdijo zgoraj naveden dnevni red. 

 

 

AD 2 

Predlog Poslovnika o delu Skupščine GZ Slovenska Bistrica je bil obravnavan na 6. seji UO 

in Poveljstva  GZ. Objavljen je bil na spletni strani GZ v rubriki »GRADIVO«. Ker ni bilo 

predlogov in pripomb, so delegati sprejeli 

 

SKLEP ŠT. 2  

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo Poslovnik o delu Skupščine GZ Slovenska 

Bistrica. 

 

AD 3 

V nadaljevanju predsednik GZ predlaga delovno predsedstvo, zapisnikarja, verifikacijsko 

komisijo in dva overovatelja zapisnikarja. 

 

 

SKLEP ŠT. 3 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo delovno predsedstvo v sestavi: 

Branko Ambrožič, predsednik delovnega predsedstva 

Boštjan Plajh, član 

Vera Veber, član 

 

SKLEP ŠT. 4 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo zapisnikarja Ksenijo Pristovnik. 

 

SKLEP ŠT. 5 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo za overovatelja zapisnika: 

Matjaža Leskovarja in Davida Preloga. 

 

SKLEP ŠT. 6 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo verifikacijsko komisijo v sestavi: 

Vinko Kunej - predsednik, 

Boris Ramšak, član  

Vlado Berdnik, član 

 



AD 4 

 

Podana so poročila: 

 

- Predsednika  Alojz Kocjančič (priloga) 

- Poveljnika Franci Stopar (priloga) 

- Finančno poročilo za leto 2014 poda  Alojz Kocjančič (priloga) 

- Nadzornega odbora poda Mirko Slatenšek (priloga) 

- Verifikacijske komisije Vinko Kunej (ker ima 13 delegatov pooblastilo od 14 

članic  je skupščina sklepčna)  

 

AD 5 

Delegati niso  razpravljali podanih poročil iz točke AD 4, zato so sprejeli 

 

SKLEP ŠT. 7 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo podana poročila iz točke AD 4. 

 

 

AD 6 

V PGD Laporje je prišlo do zamenjave predsednika Davida Otorepca in poveljnika Aleša 

Podlesnika. Prav tako je prišlo do zamenjave poveljnika v društvu PGD Poljčane Andreja 

Špeleca. V PGD Slovenska Bistrica je prišlo do zamenjave predsednika Marjana Ravša. 

 

 

SKLEP ŠT. 8 

Delegati z dvigom rok soglasno razrešijo predsednika Davida Otorepca in poveljnika 

Aleša Podlesnika v PGD Laporje, poveljnika Andreja Špeleca v PGD Poljčane in 

predsednika Marjana Ravša v PGD Slovenska Bistrica. 

 

AD 7 

V PGD Laporje so na občnem zboru potrdili novega predsednika Branka Ambrožica in 

poveljnika Franca Pahiča. V PGD Poljčane so na občnem zboru potrdili poveljnika Igorja 

Brajliha.V PGD Slovenska Bistrica je bil na Občnem zboru izvoljen novi predsednik David 

Prelog. 

  

SKLEP ŠT. 9 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo nove članice Upravnega odbora in Poveljstva 

GZ Slovenska Bistrica: 

Branko Ambrožič član PGD Laporje 

Franc Pahič član PGD Laporje 

Igor Brajlih član PGD Poljčane 

David Predlog član PGD Slovenska Bistrica 

 

 

AD 8 

Predsednik poda plan dela za leto 2015. 

 

SKLEP ŠT. 10 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo plan dela za leto 2015 (priloga). 

 



Predsednik poda finančni plan za leto 2015. 

 

SKLEP ŠT. 11 

Delegati z dvigom rok soglasno potrdijo finančni plan za leto 2015 (priloga). 

 

AD9 

Na 6. seji  Upravnega odbora in Poveljstva GZ je bil podan predlog o višini članarine za 

članice GZ Slovenska Bistrica na osnovi katerega se sprejme 

 

SKLEP ŠT. 12 

Delegati z dvigom rok  potrdijo članarino za članice GZ Slovenska  Bistrica v višini 300 

EUR za PGD in 75 EUR za PIGD ter rezervni sklad 200 EUR za PGD in 50 EUR za 

PIGD za leto 2015. 

 

AD10 

Predstavnik  Uprave za zaščito in reševanje  g.  Momir Metikoš: 

GZ Slovenska Bistrica je pomemben člen v verigi med Slovensko Bistrico, Oplotnico, 

Poljčanami in Makolami. Generacija se menjuje in vsak doda nekaj novega, posebnega v 

mozaik. Vez je človek gasilec. Za vso opravljeno delo in spomin na prehojeno pot  Civilna 

zaščita podarja GZ Slovenska Bistrica bronasti znak.  

Predsednik GZ Slovenska Bistrica Alojz Kocijančič je zahvali za bronasti znak in pove, da je 

pridobljen znak  potrditev uspešnega dela do sedaj. 

 

AD 11 

Beseda gostov: 

Janez Merc: pozdrave prinašam iz GZS, Sveta Podravske regije, kakor iz GZ Videm. V 

preteklem letu so bile velike naravne nesreče, družba bo morala še veliko postorit na 

preventivi, da bomo obvladali situacijo. Drugače nam sledi vedno več intervencij, gasilci se 

bodo iztrošili. Učiti se na drugih je najlažje, narava pa naredi svoje. Vremenske spremembe 

bodo stalnica našega življenja. Plazovi ne nastajajo brez človeške pomoči. To je potrebno 

preprečiti. Tudi žledolom bi bil v letu 2014 veliko manjši, če bi ljudje pravočasno  in sproti 

urejali zadeve. Zato je potrebno vse več razmišljati o preventivi. Operativni gasilci so nujni. 

Potrebno jih je izobraževat, zato je bilo razpisanih kar nekaj tečajev, izobraževanj na Igu in 

Pekrah. Na Podravski regiji se trudijo in se bodo trudili, za uresničitev želja gasilcev. Na 

regiji se trudijo z izgradnjo poligona v Ormožu. Podravska regija ima zelo močne tekmovalne 

ekipe, kar jim iskrene čestitke za vložen trud in čas. Zahvala za organiziran kviz mladine, ki je 

potekal v Poljčanah. Zahvala tudi vsem komisijam ( veterani, članice in mladina). V letu 2015 

se pripravlja sprememba gasilske zakonodaje, upamo, da bo vsa podpora od odgovornih. 

Opozorilo še na odprt razpis v Vulkanu za sofinanciranje gasilske opreme. Vsi gasilci ste svoj 

čas odvzeli svojim družinam in ga dali gasilstvu, zato posebna zahvala vsem. Naprej pa še 

veliko pozitivne energije in dobrega sodelovanja. 

Stanislav Mlakar: Težko je nadaljevati, kjer je ostal mag. Merc. Gasilci si ogromno časa 

ostrgajo od svojih domačih, kar je neprecenljivo. Zato Občina Slovenska Bistrica je in se bo 

trudila, da bodo našli skupen jezik. Ob vseh nesrečah se obrnemo na gasilce. Nekatere stvari 

so res predrage, kar je poudaril predsednik NO tov. Slatenšek. Kolač financ je za vse 

premajhen. Potrebno si ga je razdelit. Mi vam skušamo sledit in pridobiti skozi razpise  čim 

več financ. Gasilci se morajo izobraževat na kvaliteten način, da lahko kasneje svoje znanje 

uporabijo v praksi. Čestitke GZ Slovenska Bistrica za bronasti znak Civilne zaščite, kakor 

tudi vsem prejemnikom bronastih znakov, kateri so bili lansko leto v Srbiji. Občina podpira in 

potrebuje gasilce, zato si želimo še naprej tako dobrega sodelovanja.  



Franc Majcen: Pozdrav vsem in hvala za vabilo. Prijetno je biti v takšnem ambientu s 

takšnimi ljudmi. Država je lahko samo srečna, da gasilci opravljajo vse za kar jih zaprosiš. 

Upam da se bo stratus gasilca čimprej uredil. Čestitke ob jubileju in pridobitvi bronastega 

znaka Civilne zaščite. 

Mirko Slatenšek: V imenu župana Občine Poljčane zahvala gasilcem za dobro opravljeno 

delo. V prihodnje želi dobro delo na vseh področjih. Ko se govori o statusu gasilca moramo 

vedeti, da je gasilska organizacija odgovorna za status gasilca, država teh stvari ne bo uredila. 

Gasilska organizacija mora prodati državi znanje in delo gasilca takrat ko nas rabi, saj nimajo 

drugih sil. Gasilci smo preveč pripravljeni narediti, pomagati. Če pa že delamo vedno več 

opravil, potrebujemo tudi finančna sredstva. In v tej fazi naj nastopi država. 

Branko Hojnik: Pozdrav vsem prisotnim, čestitke ob 60.letnici GZ Slovenska Bistrica in 

pridobitvi bronastega znaka Civilne zaščite. Gasilci so v preteklem letu vložili ogromno ur na 

področju operative in izobraževanja. S tem izpopolnjujejo svoje znanje, ljudem pa lažje 

pomagajo ob nesrečah. Hvala za vso pomoč z željo na dobro sodelovanje še naprej. 

G. Markoč: Policijska postaja Slovenska Bistrica je hvaležna za vso podporo in pomoč, saj se 

gasilci vedno odzovejo tudi na preventivne akcije (1.september, kolesarska dirka,…) Čestitke 

ob prejemu bronastega znaka. V bodoče pa si želimo naprej tako dobrega sodelovanja. 

Marija Bračič: Zahvala vsem gasilcem za dobro sodelovanje, saj smo le tako državljani varni. 

Gasilci opravljajo vedno več izrednih in težkih nalog. Zato morate biti dobro opremljeni in 

izobraženi, kar države ne sme pozabiti in naj čimprej sprejme status gasilca in vas pošteno 

ovrednoti. Hvala za vse še enkrat. 

 

 

Ker ni bilo več besed gostov se je opravila  predaja prapora iz PGD Makole v PGD Laporje, 

katerega opravita praporščaka obeh društev. 

 

Predsednik GZ Slovenska Bistrica Alojz Kocijančič je zaključil Skupščino in se še enkrat 

zahvalil Upravnemu odboru, Poveljstvu in Nadzornemu odboru za vso opravljeno delo, 

gostom za udeležbo na Skupščini, novim članom UO in Poveljstva pa veliko pozitivne 

energije in dobrega počutja v gasilskih vrstah.  

 

Delovni predsednik zaključi Skupščino ob 19:40 uri. 

 

 

Zapisnik zapisala:                                                                         Delovni predsednik : 

Ksenija Pristovnik 

                                                                                                      Branko Ambrožič 

 

 

 

 

                                                                                                     Overovatelja zapisnika: 

 

                                                                                                     Matjaž Leskovar 

  

 

 

 

                                                                                                      David Prelog 


